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Skandynawski producent opon wysokiej jakości Nokian Tyres wprowadza na rynek nową
rodzinę opon całorocznych do samochodów osobowych, SUV-ów i crossoverów. Nowe opony
Nokian Seasonproof są przeznaczone dla kierowców ceniących niezawodność i
bezpieczeństwo pierwszej klasy w zimie na drogach pokrytych śniegiem i błotem
pośniegowym, ale też oczekujących najwyższych parametrów i bezproblemowego
prowadzenia w lecie.

Zainteresowanie segmentem opon całorocznych rośnie ze
względu na niepewność wynikającą z nagłych zmian pogody i
warunków jazdy we wszystkich porach roku. Rosnąca potrzeba
większego bezpieczeństwa na nieoczekiwanie mokrych i
zaśnieżonych drogach — nawet poza typowymi dla takiej
pogody porami roku — to jedna z głównych przyczyn
wyposażania samochodów w Europie w opony sprawdzające
się w każdych warunkach pogodowych.



Z niedawno przeprowadzonej ankiety* Nokian Tyres dla konsumentów wynika, że europejscy
kierowcy cenią sobie bezpieczeństwo w każdą pogodę przez cały rok. Przyczepność, prowadzenie,
odporność na zużycie i cechy umożliwiające bezpieczną jazdę w zimie w zmieniających się
warunkach były również wymieniane wśród najistotniejszych zalet. Oprócz tych najważniejszych
cech kierowcy niezwykle cenią sobie wygodę i wszechstronność związaną z używaniem tylko jednego
zestawu opon.

„Bezpieczeństwo ma zawsze priorytet w naszym podejściu do rozwoju produktów. Nowe
opony Nokian Seasonproof opracowaliśmy w celu zaspokojenia potrzeb kierowców z
Europy Środkowej. Są one wszechstronne i dostosowują się do warunków pogodowych
zarówno w zimie, jak i w lecie. Zaprojektowaliśmy nowy wzór bieżnika z myślą o
optymalnym użytkowaniu przez cały rok, a także wprowadziliśmy innowacje
zapewniające maksymalne bezpieczeństwo, doskonałą wytrzymałość na zużycie i niski
opór toczenia” — mówi Marko Rantonen, menedżer ds. rozwoju produktów w Nokian
Tyres.

Nowa rodzina opon Nokian Seasonproof oferuje bezpieczeństwo i całoroczną wygodę kierowcom z
Europy Środkowej. Opony we wszystkich rozmiarach są oznaczone symbolem płatka śniegu (3PMSF)
wskazującym ich oficjalne zatwierdzenie do użytku zimą. Produkty są dostępne w rozmiarach do
nowoczesnych samochodów osobowych, SUV-ów i crossoverów. Do wyboru są 64 produkty od 14 do
19 cali z indeksami prędkości T (190 km/h), H (210 km/h) V (240 km/h) i W (270 km/h). Jedenaście
wybranych rozmiarów będzie dostępnych jesienią 2020 r., a pozostałe wejdą na rynek na początku
2021 r.

Nowa koncepcja Season Sense łącząca wygodę z bezpieczeństwem

Nowe opony Nokian Seasonproof to praktyczne rozwiązanie dla kierowców, którzy nie chcą już
zmieniać opon w zależności od pory roku, ale też zależy im na bezpieczeństwie jazdy na co dzień w
śniegu, błocie pośniegowym czy deszczu. Doświadczenie Nokian Tyres w dziedzinie bezpieczeństwa
zimą oraz doskonałych parametrów jazdy w różnych warunkach przejawia się w koncepcji Season
Sense zastosowanej w nowym produkcie. Koncepcja ta została opracowana specjalnie z myślą o
całorocznym użytkowaniu opon, aby zapewnić bezpieczeństwo jazdy w deszczowe dni i po błocie
pośniegowym, a także wygodę i precyzję na suchych drogach podczas upałów.

Season Sense łączy w sobie różne innowacyjne cechy techniczne w lamelizacji, wzorze bieżnika oraz
mieszance gumowej. Wszechstronna lamelizacja na wszystkie pory roku oraz zmodernizowany,
kierunkowy wzór bieżnika ze sztywnymi blokami zapewniają wszechstronność i wysokie parametry
przez cały rok, a także najwyższy poziom bezpieczeństwa na drogach zarówno zaśnieżonych, jak i
suchych. Maksymalna przyczepność na mokrych nawierzchniach i błocie pośniegowym to
zasługa całorocznych kanałów odprowadzających wodę i błoto pośniegowe, a nowa mieszanka
gumowa z wysoką zawartością krzemionki zapewnia znakomitą wytrzymałość, przyczepność na
mokrej nawierzchni oraz niski opór toczenia.

Bezpieczna jazda po śniegu i błocie pośniegowym oraz na mokrej nawierzchni

Nowa mieszanka gumowa opon Nokian Seasonproof została opracowana z myślą o bezpieczeństwie i
trwałości. Zawiera dużą domieszkę krzemionki i doskonale się sprawdza w zmiennych warunkach
oraz w szerokim zakresie temperatury i wytrzymuje intensywną eksploatację nawet podczas upałów.
Zachowuje też świetną przyczepność zimą w temperaturze 0°C i poniżej zera. Nowa mieszanka z
krzemionką wyróżnia się też znakomitą przyczepnością na mokrej nawierzchni i małym oporem
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toczenia.

Wielopłaszczyznowe chwytaki śniegowe Snow Claws między blokami bieżnika zapewniają mocną
przyczepność oraz stabilność prowadzenia pojazdu na śniegu podczas hamowania i przyspieszania.
Wzory Snow Grip Booster na blokach bieżnika zwiększają z kolei przyczepność wzdłużną i
poprzeczną opony.

Kanały odprowadzające wodę i błoto pośniegowe niezależnie od pory roku zostały zoptymalizowane
pod kątem efektywności szczególnie na mokrej nawierzchni. Wypychają one dynamicznie błoto
pośniegowe i wodę spomiędzy opony i nawierzchni drogi, zapobiegając tym samym slushplaningowi i
aquaplaningowi. Doskonałym właściwościom w zakresie aquaplaningu towarzyszą też wypolerowane
rowki — są one nie tylko eleganckie, ale i funkcjonalne, ponieważ przyspieszają dodatkowo
odprowadzanie wody i błota pośniegowego.

Stabilne prowadzenie i znakomita odporność na zużycie

Opony Nokian Seasonproof mają znakomite właściwości w zakresie prowadzenia na suchym asfalcie
oraz na drogach pokrytych jesiennym deszczem ze śniegiem. Na suchych drogach zapewniają
ekstremalną stabilność i przyczepność — nawet przy dużej prędkości. Bloki o wielopoziomowej
strukturze ulepszają prowadzenie przy dużej szybkości. Dla kierowców oznacza to świetną stabilność
oraz szybką reakcję podczas kierowania pojazdem.

Nowy bieżnik jeszcze lepiej sprawdza się latem. Ulepszenia odczuwa się podczas hamowania na
mokrej i suchej nawierzchni, ponieważ obszar środkowy ze specjalnie dobranymi blokami i lamelami
oferuje optymalne właściwości do zmiennych warunków pogodowych. Technologia lamelowania z
myślą o mokrych i suchych nawierzchniach skraca drogę zatrzymania i zwiększa bezpieczeństwo na
zakrętach dzięki zaawansowanym właściwościom trakcyjnym i kontroli.

Nowe opony Nokian Seasonproof są o ponad 25% odporniejsze na zużycie od swoich poprzedników.
Oznacza to duży postęp pod względem wytrzymałości, co w zależności od stylu prowadzenia pojazdu
może wydłużyć okres eksploatacji opon o kolejny sezon.

Nowe opony Nokian Seasonproof SUV — większa stabilność dla SUV-ów i crossoverów

Kierowcy SUV-ów cenią szczególnie dobrą stabilność prowadzenia i doskonałą przyczepność. Opony
do SUV-ów muszą być na tyle mocne, by zapewniać stabilność tych wysokich i ciężkich pojazdów.
Barki opon Nokian Seasonproof SUV zostały opracowane specjalnie do użytku z SUV-ami i
zwiększają stabilność dzięki podporze bloków bieżnika. Opona oferuje poczucie stabilności i precyzji
prowadzenia na zalanych deszczem i zaśnieżonych drogach.

Nowe opony Nokian Seasonproof SUV znakomicie radzą sobie z ładunkiem na wysokich kołach
podczas jazdy po śniegu, błocie pośniegowym oraz suchej nawierzchni. Mocnej i ulepszonej
strukturze oraz mieszance zoptymalizowanej pod kątem SUV-ów towarzyszy też
unikatowa technologia aramidowych ścian bocznych Nokian Tyres.

Specjalnie wzmocnione aramidowe ściany boczne wraz z solidną konstrukcją opon Nokian
Seasonproof SUV zwiększają trwałość i odporność na różne uderzenia, które mogą wystąpić podczas
jazdy. Struktura ścian bocznych opon zawiera ekstremalnie mocne włókno aramidowe zwiększające
odporność opon na nagłe uderzenia i cięcia, które w przeciwnym razie łatwo zakłóciłyby dalszą
podróż. Uszkodzenia takie zwykle wymagają zmiany opony.

Zakłady produkcyjne firmy w Finlandii, Rosji i USA przestrzegają rygorystycznych
standardów zrównoważonego rozwoju mających na celu redukcję emisji zanieczyszczeń,
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odpowiedzialne usuwanie odpadów oraz ochronę zdrowia pracowników.

Nokian Seasonproof — spokój o każdej porze roku

Bezpieczeństwo pierwszej klasy przez cały rok, szczególnie na zaśnieżonych drogach i w
deszczowe dni
Doskonały przebieg i zwiększona wytrzymałość
Niski opór toczenia zmniejszający zużycie paliwa i emisję spalin
Aramidowe ściany boczne chroniące przed uderzeniami i cięciami podczas jazdy SUV-em

Główne innowacje:

Koncepcja Season Sense: Wszechstronna lamelizacja na wszystkie pory roku oraz
zmodernizowany, kierunkowy wzór bieżnika zapewniają wszechstronność i wysokie parametry przez
cały rok, a także najwyższy poziom bezpieczeństwa na drogach zarówno zaśnieżonych, jak i suchych.
Kanały odprowadzające wodę i błoto pośniegowe o każdej porze roku maksymalizują ochronę przed
aquaplaningiem, a nowa mieszanka gumy z wysoką zawartością krzemionki zapewnia znakomitą
wytrzymałość, przyczepność na mokrej powierzchni oraz niski opór toczenia.

Chwytaki Snow Claws: Mocna przyczepność i stabilność prowadzenia. Chwytaki śniegowe Snow
Claws skutecznie przywierają do powierzchni podczas jazdy na miękkim śniegu, oferując wysokiej
klasy przyczepność podczas hamowania i przyspieszania.

Wzory Snow Grip Booster: Lepsza przyczepność zimą. Wzory Snow Grip Booster poprawiają
przyczepność wzdłużną potrzebną podczas hamowania i przyspieszania.

Wypolerowane rowki: Elegancja i funkcjonalność. Wypolerowane rowki przyspieszają przepływ
wody i błota pośniegowego, zwiększając bezpieczeństwo na mokrych nawierzchniach.

Aramidowe ściany boczne: Ekstremalna wytrzymałość. Wyjątkowo trwałe włókna aramidowe
wzmacniają ściany boczne opon, zwiększając ich wytrzymałość i bezpieczeństwo w trudnych
warunkach drogowych. Włókno zwiększa odporność opony na uderzenia i cięcia, które mogłyby w
przeciwnym razie ją uszkodzić.

Opatentowane bezpieczeństwo
W celu zwiększenia bezpieczeństwa opony Nokian Seasonproof oraz Nokian Seasonproof SUV
mają wskaźnik zużycia bieżnika (driving safety indicator, DSI) opatentowany przez Nokian Tyres.
Bezpieczeństwo zwiększają też wskaźniki miejsca założenia i ciśnienia na obszarze informacyjnym
ściany bocznej opony. Obszar informacyjny umożliwia rejestrowanie prawidłowego ciśnienia oraz
miejsca założenia opon podczas ich zmiany. Komfortowi i bezpieczeństwu sprzyja też dodatkowa
sekcja, w której można rejestrować moment obrotowy dokręcenia śrub.

* Ankieta na temat opon całorocznych 2020. Dane zostały zebrane w ramach ankiety internetowej
przeprowadzonej w maju 2020 roku przez firmę badawczą YouGov dla Nokian Tyres. Pytania zadano
grupom respondentów z czterech krajów (w Polsce, Niemczech, Francji i Włoszech) liczącym po 300
użytkowników opon całorocznych.
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